СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

(пятое заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2015 года                                                                         №20

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения

Ловозеро Ловозерского района от 30.05.2011г. №72 (в редакции от

31.07.2014 г. №194)
С целью приведения в соответствие с Бюджетным кодексом

Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, приняв во внимание протест

прокуратуры Ловозерского района от 29.01.2015 г. № 2-16в-2015, Совет

депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района,

РЕШИЛ:

Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, утвержденное решением

Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от

30.05.2011 № 72(в редакции от 31.07.2014 г. 194)

следующие изменения:

1. В статье 7 Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса

пункт 1 после абзаца « - направляет в адрес главы администрации

муниципального образования запросы об исполнении бюджета» добавить

абзац следующего содержания:

«- устанавливает при утверждении бюджета перечни и коды главных

администраторов доходов бюджета муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района, являющихся органами местного

самоуправления сельское поселение Ловозеро Ловозерского района,

муниципальными казёнными учреждениями муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, закрепляемых за ними

видов доходов бюджета муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района, перечни главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, перечни

статей и видов источников финансирования дефицита бюджета при

утверждении источников финансирования дефицита бюджета»; далее по

тексту.

2. В статье 24 Основные положения

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Проект местного бюджета составляется на основе бюджетного

прогноза (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного

прогноза) на долгосрочный период и прогноза социально-экономического

развития муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района в целях финансового обеспечения расходных

обязательств».

2.Часть 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«Составление проекта местного бюджета основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- прогнозе социально-экономического развития муниципального

образования;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях

налоговой политики;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных) программ,

проектах изменений указанных программ) муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района в целях финансового

обеспечения расходных обязательств бюджета муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района».

3. Наименование статьи и текстовую часть статьи 27 изложить в

следующей редакции:

«Бюджетный прогноз на долгосрочный период и прогноз социально -

экономического развития»

1.Бюджетный прогноз на долгосрочный период

1.1.Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем

формирования бюджетного прогноза бюджетного прогноза муниципального

образования на долгосрочный период в случае, если представительный орган

муниципального образования принял решение о его формировании в

соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Р.Ф.

1.2.Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается

документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на

период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной

политики на долгосрочный период.

1.3.Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный

период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе

прогноза социально-экономического развития муниципального образования

на соответствующий период.

Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный

период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-

экономического развития муниципального образования на соответствующий

период и принятого закона (решения) о соответствующем бюджете без

продления периода его действия.

1.4.Порядок разработки и утверждения, период действия, а также

требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального

образования на долгосрочный период устанавливаются местной

администрацией с соблюдением требований настоящего Кодекса.

1.5.Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного

прогноза), муниципального образования на долгосрочный период (за

исключением показателей финансового обеспечения государственных

(муниципальных) программ) представляется орган одновременно с проектом

решения о соответствующем бюджете.

1.6.Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза)

муниципального образования на долгосрочный период утверждается

(утверждаются) соответственно местной администрацией в срок, не

превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о

соответствующем бюджете.

2. Прогноз социально - экономического развития

2.1 Прогноз социально-экономического развития, муниципального

образования разрабатывается на период не менее трех лет.

2.2 Прогноз социально-экономического развития муниципального

образования ежегодно разрабатывается в порядке, установленном местной

администрацией муниципального образования.

Прогноз социально-экономического развития муниципального

образования может разрабатываться местной администрацией

муниципального района в соответствии с соглашением между местной

администрацией поселения и местной администрацией муниципального

района.

2.3. Прогноз социально-экономического развития муниципального

образования одобряется местной администрацией муниципального

образования одновременно с принятием решения о внесении проекта

местного бюджета в Совет депутатов.

2.4 Прогноз социально-экономического развития муниципального

образования на очередной финансовый год и плановый период

разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и

добавления параметров второго года планового периода.

В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического

развития приводится обоснование параметров прогноза, в том числе их

сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и

факторов прогнозируемых изменений.

2.5. Изменение прогноза социально-экономического развития

муниципального образования в ходе составления или рассмотрения проекта

местного бюджета влечет за собой изменение основных характеристик

проекта местного бюджета»

4. В статье 35 Документы и материалы, представляемые одновременно с

проектом местного бюджета

после абзаца « - прогноз социально-экономического развития сельского

поселения Ловозеро Ловозерского района» добавить абзац в следующей

редакции:

   «- бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период» далее по тексту.

5. Настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района вступает в силу после официального опубликования.

Глава

муниципального образования

сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района                                                                    Н.И. Курзенев